
 Landesoberliga Damen 2019/20 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 17 10   + 7 4.721 28 168,61 
 2 BC Schwerin I 16 10   + 6 4.646 28 165,93 
 3 Hanse BV Wismar I 13 8   + 5 4.601 28 164,32 
 4 BC Pinschoner Rostock I 12 8   + 4 4.587 28 163,82 
 5 Schweriner BV I 12 10   + 2 4.351 28 155,39 
 6 1. Stralsunder BC I 11 8   + 3 4.500 28 160,71 
 7 Schweriner BV II 3 2   + 1 3.680 28 131,43 

 Landesoberliga Damen 2019/20 - 1. Spieltag 
 14.09.2019      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 17 10   + 7 4.721 28 168,61 
 2 BC Schwerin I 16 10   + 6 4.646 28 165,93 
 3 Hanse BV Wismar I 13 8   + 5 4.601 28 164,32 
 4 BC Pinschoner Rostock I 12 8   + 4 4.587 28 163,82 
 5 Schweriner BV I 12 10   + 2 4.351 28 155,39 
 6 1. Stralsunder BC I 11 8   + 3 4.500 28 160,71 
 7 Schweriner BV II 3 2   + 1 3.680 28 131,43 



Landesoberliga Damen 2019/20 - 1. Spieltag 
 14.09.2019   Rostock - HCC 
 1 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Laabs, Christine 1.276 / 7 182,29 234 185 234 169 172 153 190 173 
 Burmeister, Christina 1.219 / 7 174,14 203 182 203 195 126 189 155 169 
 Luttermann, Ramona 1.152 / 7 164,57 190 158 183 167 173 127 190 154 
 Hauck, Katja 1.074 / 7 153,43 175 153 164 133 139 172 138 175 
 Team: 4.721 / 28 168,61 784 678 784 664 610 641 673 671 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HST Pin HBV --- SBV1 SBV2 BCSN 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 653 631 688 581 608 688 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 2 0 

 2 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wedmann, Helgrit 1.249 / 7 178,43 213 164 158 180 130 213 191 213 
 Niehusen, Nele 1.045 / 6 174,17 219 219 151 163 146 211 0 155 
 Hagemann, Harriet 1.179 / 7 168,43 198 198 152 198 151 162 168 150 
 Witte, Katja 787 / 5 157,40 170 165 136 0 0 149 167 170 
 Roock, Michelle 386 / 3 128,67 143 0 0 143 134 0 109 0 
 Team: 4.646 / 28 165,93 746 746 597 684 561 735 635 688 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV SBV1 HST SBV2 Pin --- ESV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 594 665 698 537 668 671 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 2 2 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hein, Doris 1.233 / 7 176,14 196 159 193 196 152 187 157 189 
 Hein, Wiebke 1.149 / 7 164,14 205 131 124 150 193 205 168 178 
 Lother, Angelika 1.125 / 7 160,71 179 156 165 169 157 167 132 179 
 Dankert, Hannelore 1.094 / 7 156,29 173 148 164 173 167 118 168 156 
 Team: 4.601 / 28 164,32 702 594 646 688 669 677 625 702 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCSN SBV2 ESV SBV1 --- HST Pin 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 746 521 664 623 631 714 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 0 0 

 4 BC Pinschoner Rostock I (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steinert, Dagmar 1.233 / 7 176,14 228 228 179 167 179 167 135 178 
 Ehmann, Gerlinde 1.224 / 7 174,86 194 178 186 139 178 180 169 194 
 Drewling, Ramona 1.136 / 7 162,29 180 169 148 178 154 151 156 180 
 Wendt, Annegret 994 / 7 142,00 170 129 118 166 130 170 119 162 
 Team: 4.587 / 28 163,82 714 704 631 650 641 668 579 714 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: --- ESV SBV2 HST BCSN SBV1 HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 784 487 630 735 615 702 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 2 
 5 Schweriner BV I (SBV1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Liermann, Rosemarie 1.148 / 7 164,00 211 160 169 211 154 145 169 140 
 Kronbügel, Birgit 1.094 / 7 156,29 183 175 183 137 163 135 165 136 
 Draeger, Bärbel 1.065 / 7 152,14 174 166 174 150 148 137 126 164 
 Sill, Christina 1.044 / 7 149,14 164 142 139 123 158 164 155 163 
 Team: 4.351 / 28 155,39 665 643 665 621 623 581 615 603 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV2 BCSN --- HBV ESV Pin HST 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 548 597 669 641 579 595 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 2 2 

 6 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Zolondek, Theresa 1.259 / 7 179,86 222 222 200 203 177 155 140 162 
 Praß, Juliane 1.253 / 7 179,00 207 184 157 156 182 207 200 167 
 Wolff, Carola 1.020 / 7 145,71 182 114 139 182 161 141 146 137 
 Unger, Doreen 968 / 7 138,29 170 133 124 157 110 170 145 129 
 Team: 4.500 / 28 160,71 698 653 620 698 630 673 631 595 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV --- BCSN Pin SBV2 HBV SBV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 678 684 641 520 625 603 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 2 0 

 7 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Priesemann, Jutta 1.065 / 7 152,14 201 192 148 130 130 130 201 134 
 Möller, Jessie 770 / 6 128,33 169 113 136 115 169 116 0 121 
 Mausolf, Lea 761 / 6 126,83 167 105 118 0 135 142 167 94 
 Haack, Astrid 750 / 6 125,00 138 138 119 114 0 132 137 110 
 Sonnberg, Alena 334 / 3 111,33 128 0 0 128 103 0 103 0 
 Team: 3.680 / 28 131,43 608 548 521 487 537 520 608 459 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV1 HBV Pin BCSN HST ESV --- 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 643 646 650 561 673 673 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 2 



 Landesoberliga Damen 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Laabs, Christine 1.276 7 182,29 234 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Zolondek, Theresa 1.259 7 179,86 222 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Praß, Juliane 1.253 7 179,00 207 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Wedmann, Helgrit 1.249 7 178,43 213 BC Schwerin MVP 
 5 Steinert, Dagmar 1.233 7 176,14 228 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Hein, Doris 1.233 7 176,14 196 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Ehmann, Gerlinde 1.224 7 174,86 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Niehusen, Nele 1.045 6 174,17 219 BC Schwerin MVP 
 9 Burmeister, Christina 1.219 7 174,14 203 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Hagemann, Harriet 1.179 7 168,43 198 BC Schwerin MVP 
 11 Luttermann, Ramona 1.152 7 164,57 190 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Hein, Wiebke 1.149 7 164,14 205 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Liermann, Rosemarie 1.148 7 164,00 211 Schweriner BV MVP 
 14 Drewling, Ramona 1.136 7 162,29 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Lother, Angelika 1.125 7 160,71 179 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Witte, Katja 787 5 157,40 170 BC Schwerin MVP 
 17 Kronbügel, Birgit 1.094 7 156,29 183 Schweriner BV MVP 
 18 Dankert, Hannelore 1.094 7 156,29 173 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Hauck, Katja 1.074 7 153,43 175 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Priesemann, Jutta 1.065 7 152,14 201 Schweriner BV MVP 
 21 Draeger, Bärbel 1.065 7 152,14 174 Schweriner BV MVP 
 22 Sill, Christina 1.044 7 149,14 164 Schweriner BV MVP 
 23 Wolff, Carola 1.020 7 145,71 182 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Wendt, Annegret 994 7 142,00 170 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Unger, Doreen 968 7 138,29 170 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Roock, Michelle 386 3 128,67 143 BC Schwerin MVP 
 27 Möller, Jessie 770 6 128,33 169 Schweriner BV MVP 
 28 Mausolf, Lea 761 6 126,83 167 Schweriner BV MVP 
 29 Haack, Astrid 750 6 125,00 138 Schweriner BV MVP 
 30 Sonnberg, Alena 334 3 111,33 128 Schweriner BV MVP 
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